como el cumplimiento de los programas propios de la administración municipal. 

En especie, el Órgano Fiscalizador nos impone de la actualización de conductas de 

irregularidades señaladas en las páginas 5/62 a la 48/62, producen un importe no 

solventado por la cantidad de $35,136,848 (Treinta y cinco millones ciento treinta y 

seis mil ochocientos cuarenta y ocho pesos 00/100 m. n.) representan 2.18 % de los 

ingresos totales del Municipio  

Adicionalmente, se comunican en el informe de resultados de la cuenta pública 

revisada, repetidas violaciones a diversos artículos de la Ley de Obras Públicas para